АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2020 № 452

    г. Белокуриха

	О предоставлении продуктовых наборов обучающимся, находящимся в тяжелой жизненной ситуации общеобразовательных организаций города Белокуриха в период удаленного обучения в связи с распространением новой коронавирусной  инфекции

В целях поддержки  обучающихся из семей, находящихся в тяжелой жизненной ситуации, категории малообеспеченных и многодетных семей в период удаленного обучения  в общеобразовательных организациях города Белокуриха, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Оказать адресную помощь обучающимся из семей, находящимся в тяжелой жизненной ситуации, категории малообеспеченных и многодетных в период удаленного обучения  в общеобразовательных организациях взамен бесплатного горячего питания в соответствии с постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от   07.10.2014 № 1599 «Об утверждении Порядка обеспечения  питанием обучающихся общеобразовательных организаций города Белокуриха».
2. Комбинату школьного питания  МБОУ «БСОШ №2» (Рыбалко О.В.) сформировать продуктовые наборы и организовать обеспечение ими обучающихся взамен предоставления бесплатного питания в общеобразовательных учреждениях из средств местного бюджета, предусмотренных на питание.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20 апреля 2020.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре           Н.В. Безлюдскую.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров